
Contacto

Teléfono +34 956929006
Fax +34 956160555
Correo Electrónico sanjosedelvalle@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía nº 15
(11580) San José del Valle España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 929-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2021 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San José del Valle
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la gestión del servicio público de “Explotación de la Piscina
Municipal y Bar de Piscina para las temporadas estivales 2021 y 2022” en San José del Valle, ubicadas en
la Calle Merced n.º 7, reservándose la titularidad del servicio público la Administración contratante y
encomendando su gestión a particular, a su riesgo y ventura.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
INSTALACIONES PISCINA MUNICIPAL
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

La Merced nº 7
(11580) San José del Valle España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

HERCAN MANTENIMIENTOS Y CREACIONES, S.L.
NIF B72330624
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 929-2021
Fecha de Formalización 28/05/2021

Contrato

contrato gestion de servicios.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db3c3c47-ca42-4660-baf7-0b6964205016

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.500 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db3c3c47-ca42-4660-baf7-0b6964205016
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db3c3c47-ca42-4660-baf7-0b6964205016


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Andalucia nº 15
(11580) SAN JOSE DEL VALLE España

APERTURA SOBRES ELECTRONICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2021 a las 10:30 horas
Apertura sobre A, y si procede apertura de sobre B y
propuesta de adjudicación

Hasta el 12/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Aforo limitado de acuerdo con normativa vigente COVID-19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN HORARIOS APERTURA PISCINA SABADOS, DOMINGO Y FESTIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

AMPLIACIÓN PLAZOS APERTURA SERVICIO PISCINA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Apertura piscina para Natación libre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

CANON A OFERTAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CREACIÓN DE EMPLEO
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYKZymPm%2BXPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006749005 |  2021-912063 | Fri, 28 May 2021 10:55:08:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103958022012861013388253491889919832490 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYKZymPm%2BXPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

